Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022500278

278

Nº 40, sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Prefeitura Municipal de Angical - BA, por sua pregoeira designada pela portaria
nº. 1.483/2022 comunica aos interessados que realizara licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº. 007/2022, no dia 11 de março de 2022, às 09:00h, cujo objeto é a aquisição
de medicamentos para a Farmácia Básica para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Angical-Ba. Maiores informações e esclarecimentos a Pça
Durvalmerindo Bandeira Coite, n° 01, Centro - Angical - Bahia, CEP: 47.960-000 ou através
do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA

Angical - Bahia, 24 de fevereiro de 2022.
NEILA FERREIRA BEZERRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

REGISTRO Nº 924493
A Prefeitura Municipal de Anguera, torna público o AVISO DE PUBLICAÇÃO DO

EDITAL, objeto: Aquisição de materiais de elétricos e iluminação para atender as
necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste município de Anguera - BA, em
conformidade com as descrições contidas no Termo de Referência que integra os anexos
deste Edital. DATA DA SESSÃO: 11/03/2022 - HORÁRIO: 09h00min - LOCAL: Portal de
licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br).

Anguera - Ba, 24 de Fevereiro de 2022.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

AGRICULTURA FAMILIAR Nº 002/2022
A Prefeitura Municipal de Anguera, torna público que se realizará CP 002/2022

no dia 18/03/2022, às 09h:00min, objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produzidos
pela agricultura familiar, para atender e compor a alimentação escolar nas Unidades
Escolares e na Creche Maria Vitória da Rede Municipal de Ensino do município de Anguera
- BA, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em
conformidade com o termo de referência que integra o mencionado edital. A mencionada
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 ficará aberta no período de 25/02/2022 a 16/03/2022,

Maiores informações poderá ser obtidas pelo telefone: (75) 3239 6502 ou via e-
mail: pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - Ba, 24 de Fevereiro de 2022.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2022
A PMA/BA realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022, no dia 10/03/2022 às

09h00min. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte
escolar dos alunos da rede pública municipal e estadual do Município de Antas-BA. Edital
através do site https:/www./licitanet.com.br e https://www.antas.ba.gov.br/site/editais.
Informações: e-mail copel.pmantas@gmail.com.

Antas (BA), 24 de Fevereiro de 2022.
MIRIVALDO RAIMUNDO SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS Nº 8/2022

O município de Aurelino Leal/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados que realizará licitação, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, cujo os
objetos serão:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AURELINO LEAL/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS INDICADOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS ANEXOS DO EDITAL.
Data de abertura 14/03/2022, às 08h:00Min;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS
ORIGINAIS OU GENUÍNAS, PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE AURELINO LEAL, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA, CONFORME
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL. Data de abertura 14/03/2022, às 08h:00Min.

Informações no endereço, Avenida Alonso, Centro, s/n, Prefeitura Municipal de
Aurelino Leal/BA, no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Os interessados poderão
fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, poderão
obter os editais, anexos e eventuais alterações, disponíveis no endereço eletrônico:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp.

Aurelino Leal/BA, 24 de fevereiro de 2022.
LUAN SANTOS MUNIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Baianópolis/Bahia, devidamente autorizada pelo Decreto 07/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Nº
007/2022. Objeto: Contratação dos serviços de disposição final ambientalmente
adequada na forma de Aterro Sanitário, de propriedade do contratado ou de seu uso
legal, para disposição dos resíduos domiciliares e públicos incluindo tratamento de
chorume e entulho misto. Sessão de Abertura: 14/03/2022 às 10:00 horas. O Edital
poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
através do nº 924683.

Baianópolis/Ba, 24 de fevereiro de 2022.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011/2022
Em 16/02/2022 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

16/02/2022 homologa-se o Processo Administrativo nº 0011/2022, com o objeto de
aquisição de materiais de expediente, Para atender as necessidades da secretaria municipal
de educação, Cultura, esporte e lazer do Município da Barra - BA, tendo em vista Que o
lote 02 foi cancelado na sessão anterior, que instruiu a PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2022,
desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo
Presidente, nomeado pelo Decreto nº 192/2021 de 01 de fevereiro de 2021. Empresa
vencedora: Papelaria Alves Machado Ltda, inscrita no CNPJ nº 26.751.682/0001-68, sediada
na Praça Minervino José Vaz, n° 17 - A, Bairro: Centro, São Gabriel/BA, apresentou o
menor preço global para o Lote Único no valor de global de R$ 356.060,00 (Trezentos e
cinquenta e seis mil e sessenta reais).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 340/2021, torna público para
conhecimento dos interessados o Pregão Eletrônico - Nº 004/2022. Objeto: Aquisição de
LAVADORA HORIZONTAL COM BARREIRA, destinada para a manutenção das atividades de
higienização de roupas do Hospital da Mulher, FRACASSADO, em virtude da
DESCLASSIFICAÇÃO das empresas participantes.

Barreiras/Ba, 24 de fevereiro de 2022
DIEGO JUNIO PAULINO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa(s)
para fornecimento de Material de Construção para atender às necessidades das Secretarias
Municipais. Tipo: Menor Preço por Lote. O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações no site:
https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial. Início da sessão de disputa eletrônica:
11/03/2022, às 09:00h. Informações: 77 - 3437-2939.

JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com a Lei nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
002/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para Prestação de serviços de
Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e
médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona
urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas, conforme
quantitativos e especificações contidas no Termo de Referência anexo ao edital do
certame, que seria realizado no dia 03/03/2022 às 09:00hs, na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, localizado na Praça Vitorino José Alves, n° 112
- Centro, foi ADIADO e será realizado no dia 04/03/2022 às 09:00 hrs no mesmo local.

Bom Jesus da Serra, 24 de fevereiro de 2022.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022, cujo objeto é a
Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de link de internet
para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Bom Jesus da
Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Sessão de abertura realizar-se-á em 10.03.2022
às 09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da
Transparência do Município. Maiores informações pelo e-mail
licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Bom Jesus da Serra, 24 de feverreiro de 2022.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE BONINAL - CNPJ 13.922.612/0001-83, Pregoeiro Designado
DECRETO Nº 1893/2021, TORNA PÚBLICO licitação. OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios que se destinarão a alimentação escolar dos
alunos da Rede Municipal de Ensino deste Município de Boninal, Estado da Bahia, na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento do tipo
MENOR PREÇO, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto nº
7.746/12, Lei Complementar n° 123/06, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e demais
legislação aplicáveis, nos termos das exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 25/02/2022 às 09h00min do dia 11/03/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 09h30min às 10h30min do dia 11/03/2022. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 11hs00min do dia 11/03/2022. LOCAL:
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Telefone: (75) 3330-2375. O Edital
e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial: https://www.boninal.ba.gov.br/.

Boninal - Bahia, 24 de fevereiro de 2022.
HOLDIMAR ALONSO PAIVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-25T02:28:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial